
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                            № 51 - 1 апреля 2019     

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 26.03. 2019 г.  № 242   
«О внесении изменений и дополнений  в Положение и Состав «Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления 
Каслинского муниципального района»______________________________________________________________________________________________________________1

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 28.03.2019 № 251 
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района
«Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год»______________________________________________5

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 28.03.2019 № 253
«О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Каслинского муниципального района, 
а также  отдельных положений постановлений администрации Каслинского муниципального района»_____________________________________________6

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 26.03. 2019 г.  № 242   «О внесении изменений и дополнений  в
 Положение и Состав  «Комиссии по соблюдению требований

 к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в органах местного 

самоуправления Каслинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008 №273-ФЗ «О  противодействии коррупции», руководствуясь пунктом 
8 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государс-
твенных служащих и урегулированию конфликта интересов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служеб-

ному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта ин-
тересов в органах местного самоуправления Каслинского муниципального 
района, утвержденное постановлением главы Каслинского муниципального 
района от 13.11.2008 №1328 (с изм. от  17.10.2012 №1720, от 06.09.2013 №1568, 
от 16.10.2014 №1225, от 18.06.2015 №661, от 16.03.2016 №126, от 16.10.2017 №713) 
изменения и дополнения, утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Внести в Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 
в органах местного самоуправления Каслинского муниципального района, 
утвержденный постановлением главы Каслинского муниципального района от 
13.11.2008 №1328 (в редакции от 07.03.2018 №155) изменения и дополнения, ут-
вердив его в новой редакции (прилагается).

3. С момента подписания настоящего постановления, признать утративши-
ми силу:

- постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 17.10.2012 №1720 «О внесении изменений и дополнений в Положение о ко-
миссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного само-
управления Каслинского муниципального района»;

- постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 06.09.2013 №1538 «О внесении изменений и дополнений в Положение о ко-
миссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного само-
управления Каслинского муниципального района»;

- постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 06.10.2014 №1225 «О внесении изменений и дополнений в Положение о ко-
миссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного само-
управления Каслинского муниципального района»;

- постановление администрации Каслинского муниципального района от 
12.11.2014 №1366 «О внесении изменений и дополнений в Состав комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления 
Каслинского муниципального района»;

- постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 18.06.2015 №661 «О внесении изменений и дополнений в Положение о ко-
миссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного само-
управления Каслинского муниципального района»;

- постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 16.03.2016 №126 «О внесении изменений и дополнений в Положение о ко-
миссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного само-
управления Каслинского муниципального района»;

- постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 16.10.2017 №713 «О внесении изменений и дополнений в Положение о ко-
миссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного само-
управления Каслинского муниципального района»;

- постановление администрации Каслинского муниципального района от 
07.03.2018 №155 «О внесении изменений и дополнений в Состав комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления 
Каслинского муниципального района».

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района (Останина Н.С.) опубликовать настоящее постановление в периоди-
ческом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального райо-
на».

5. Отделу информационных систем администрации Каслинского муни-
ципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Каслинского муниципального района 
www.kasli.org.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы Каслинского муниципального района Ватолина И.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                         И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Каслинского муниципального района
от  «26»марта 2019 г. №242

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления 

Каслинского муниципального района

I. Общие положения
1. Настоящее Положение о комиссии по соблюдению требований к слу-

жебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления Каслинского муниципаль-
ного района (далее – Положение) определяет порядок формирования и де-
ятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах 
местного самоуправления Каслинского муниципального района (далее – Ко-
миссия) в соответствии с Федеральными законами  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуются Конституцией Россий-
ской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Челябинской области, муниципальными правовыми актами Каслинского муни-
ципального района и настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является содействие органам местного 
самоуправления Каслинского муниципального района и отраслевым (функ-
циональным) органам администрации Каслинского муниципального района:

3.1. в обеспечении соблюдения муниципальными служащими Каслинс-
кого муниципального района ограничений и запретов, требований о предо-
твращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении 
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральными законами  от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными 
законами (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об 
урегулировании конфликта интересов);

3.2. в осуществлении в органах местного самоуправления Каслинского 
муниципального района и отраслевых (функциональных) органах админист-
рации Каслинского муниципального района мер по профилактике и предуп-
реждению коррупции.

4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требова-
ний к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфлик-
та интересов в отношении муниципальных служащих Каслинского муниципаль-
ного района (далее - муниципальные служащие).

5. Комиссия образуется постановлением администрации Каслинского му-
ниципального района. Указанным актом утверждаются количественный, персо-
нальный состав Комиссии и порядок ее работы.

II. Состав Комиссии
6 . В состав Комиссии входят:
6.1. первый заместитель главы Каслинского муниципального района (пред-



2

седатель Комиссии), начальник управления делами администрации Каслинс-
кого муниципального района (заместитель председателя Комиссии), главный 
специалист управления делами администрации Каслинского муниципально-
го района, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений (секретарь Комиссии), главный специалист управления де-
лами администрации Каслинского муниципального района, ответственный за 
работу с кадрами в администрации Каслинского муниципального района, 
начальник юридического отдела администрации Каслинского муниципального 
района, муниципальные служащие, специалисты, ответственные за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах местного са-
моуправления и (или) отраслевых (функциональных) органах администрации 
Каслинского муниципального района;

6.2. представитель образовательного учреждения среднего или высшего 
профессионального образования, деятельность которого связана с муници-
пальной службой;

6.3. представитель общественной организации.
7. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными права-

ми. В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель предсе-
дателя Комиссии.

8. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена 
возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на 
принимаемые Комиссией решения.

9. Число членов Комиссии, не замещающих должности муниципальной 
службы,  должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов 
Комиссии.

10. В заседаниях Комиссии с правом совещательного голоса участвуют:
10.1. представитель нанимателя (работодатель) и непосредственный ру-

ководитель муниципального служащего, в отношении которого Комиссией 
рассматривается вопрос о соблюдении ограничений и запретов, требований 
к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов на 
муниципальной службе. При определении непосредственного руководителя 
муниципального служащего следует руководствоваться должностной инструк-
цией, положением об органе (структурном подразделении), в котором муни-
ципальный служащий замещает должность муниципальной службы;

10.2. другие муниципальные служащие, замещающие должности муници-
пальной службы в органе местного самоуправления Каслинского муниципаль-
ного района и (или) отраслевом (функциональном) органе администрации 
Каслинского муниципального района; специалисты, которые могут дать пояс-
нения по вопросам муниципальной службы и вопросам, рассматриваемым 
Комиссией; должностные лица других органов местного самоуправления; 
представители заинтересованных организаций; представитель муниципаль-
ного служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос 
о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов, - по решению председателя Комиссии, 
принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три 
дня до дня заседания Комиссии на основании ходатайства муниципального 
служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается этот вопрос, 
или любого члена Комиссии. 

11. Лица, указанные в пункте 10 настоящего Положения, могут выступать на 
заседании Комиссии и вносить предложения по вопросам, рассматривае-
мым на заседании Комиссии, задавать другим участникам Комиссии вопросы 
в соответствии с повесткой дня и получать на них ответы по существу, знакомить-
ся с материалами, рассматриваемыми на заседании Комиссии. В то же вре-
мя указанные лица не вправе участвовать в голосовании при принятии решения 
Комиссией.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутству-
ет не менее двух третей от общего числа членов Комиссии. Проведение засе-
даний с участием только членов Комиссии, замещающих должности муници-
пальной службы в соответствующем органе, недопустимо.

13. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованнос-
ти члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рас-
смотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания Комиссии, он обя-
зан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член 
Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

III. Порядок работы Комиссии
14. Основаниями для проведения заседания Комиссии являются:
14.1. представление представителем нанимателя (работодателем) мате-

риалов проверок, свидетельствующих:
14.1.1. о представлении муниципальным служащим недостоверных или не-

полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера;

14.1.2. о несоблюдении муниципальным служащим требований к служеб-
ному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

14.2. представление Управлением государственной службы и противо-
действия коррупции Правительства Челябинской области материалов прове-
рок, свидетельствующих о представлении муниципальными служащими  не-
достоверных или неполных сведений, предусмотренных пунктом 2  Положения о 
контроле за соответствием расходов государственных гражданских служащих 
Челябинской области и иных лиц их доходам, утвержденного  постановлением 
Губернатора Челябинской области от 25.06.2013 №214;

14.3.  поступившее в подразделение кадровой службы либо должностному 
лицу органа местного самоуправления Каслинского муниципального района, 
отраслевого (функционального) органа администрации Каслинского муници-
пального района, ответственному за работу по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений:

14.3.1. обращение гражданина, замещавшего в органе местного само-
управления, отраслевом (функциональном) органе администрации Каслинс-
кого муниципального района должность муниципальной службы, включенную 
в соответствующий перечень должностей муниципальной службы Каслинского 
муниципального района, о даче согласия на замещение должности в коммер-
ческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на ус-
ловиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой 
организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой 
организацией входили в его должностные  (служебные) обязанности, до исте-
чения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее - обращение 
лица о даче согласия);

14.3.2. заявление муниципального служащего о невозможнос-
ти по объективным причинам представить сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей;

14.3.3. уведомление муниципального служащего о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая при-
водит или может привести к конфликту интересов;

14.4. представление руководителя органа местного самоуправления или 
отраслевого (функционального) органа администрации Каслинского муни-
ципального района, любого члена комиссии, касающееся обеспечения соб-
людения муниципальным служащим требований к служебному поведению и 
(или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществле-
ния мер по предупреждению коррупции;

14.5. поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального за-
кона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  и  статьей  64-1 
Трудового кодекса Российской Федерации в орган местного самоуправления 
Каслинского муниципального района или отраслевой (функциональный) ор-
ган администрации Каслинского муниципального района уведомление ком-
мерческой или  некоммерческой  организации о заключении с гражданином, 
замещавшим должность муниципальной службы в органе местного самоуп-
равления Каслинского муниципального района или отраслевом (функцио-
нальном) органе администрации Каслинского муниципального района, тру-
дового или гражданско-правового договора на выполнение  работ (оказание 
услуг), если отдельные функции муниципального  управления данной органи-
зацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во 
время замещения должности в органе местного самоуправления Каслинского 
муниципального района или отраслевом (функциональном) органе админис-
трации Каслинского муниципального района, при условии, что указанному 
гражданину Комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и граж-
данско-правовые отношения с данной организацией или что  вопрос о даче 
согласия такому  гражданину  на  замещение  им  должности  в коммерческой 
или некоммерческой организации либо на  выполнение  им работы на усло-
виях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой 
организации Комиссией не рассматривался.

15. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и админист-
ративных правонарушениях, а также анонимные обращения, не проводит про-
верки по фактам нарушения служебной дисциплины.

16. Обращение, указанное в подпункте 14.3.1 настоящего Положения, 
подается гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в 
органе местного самоуправления Каслинского муниципального района или 
отраслевом (функциональном) органе администрации Каслинского муници-
пального района, в подразделение кадровой службы (при отсутствии кадровой 
службы – на имя руководителя) органа местного самоуправления Каслинского 
муниципального района или отраслевого (функционального) органа адми-
нистрации Каслинского муниципального района. В обращении указываются: 
фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места житель-
ства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с 
муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или 
некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (слу-
жебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им 
должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению 
в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора 
(трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сум-
ма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг). В подразделе-
нии кадровой службы органа местного самоуправления Каслинского муници-
пального района или отраслевого (функционального) органа администрации 
Каслинского муниципального района должностное лицо, ответственное за ра-
боту по профилактике коррупционных и иных правонарушений осуществляет 
рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливает мотиви-
рованное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

17. Обращение, указанное в подпункте 14.3.1 настоящего Положения, мо-
жет быть подано муниципальным служащим, планирующим свое увольнение с 
муниципальной службы, и подлежит рассмотрению Комиссией в соответствии 
с настоящим Положением.

18. Уведомление, указанное в подпункте 14.5 настоящего Положения, рас-
сматривается должностным лицом кадровой службы, ответственным за работу 
по профилактике коррупционных правонарушений, соответствующего органа 
местного самоуправления Каслинского муниципального района или отрасле-
вого (функционального) органа администрации Каслинского муниципально-
го района, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения о 
соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы 
в органе местного самоуправления Каслинского муниципального района, 
отраслевом (функциональном) органе администрации Каслинского муници-
пального района, требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 
273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

 19. Уведомление, указанное в подпункте 14.3.3 настоящего Положе-
ния, рассматривается должностным лицом кадровой службы, ответственным 
за работу по профилактике коррупционных правонарушений, соответствую-
щего органа местного самоуправления Каслинского муниципального райо-
на или отраслевого (функционального) органа администрации Каслинского 
муниципального района, которое осуществляет подготовку мотивированного 
заключения по результатам рассмотрения уведомления.

 20. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмот-
рения обращения, указанного в подпункте 14.3.1 настоящего Положения, или 
уведомлений, указанных в подпунктах 14.3.3, 14.5 настоящего Положения, долж-
ностное лицо кадровой службы, ответственное за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, соответствующего органа местного 
самоуправления Каслинского муниципального района, отраслевого (функци-
онального) органа администрации Каслинского муниципального района име-
ет право проводить собеседование с муниципальным служащим, представив-
шим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а 
руководитель органа местного самоуправления Каслинского муниципального 
района, отраслевого (функционального) органа администрации  Каслинского 
муниципального района или его заместитель, специально на то уполномочен-
ный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные 
органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. 
Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в те-
чение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления 
представляются председателю Комиссии. В случае направления запросов, 



3

обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы пред-
ставляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления об-
ращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более 
чем на 30 дней.

21. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16, 18, 19 на-
стоящего Положения, должны содержать:

21.1. информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указан-
ных в подпунктах 14.3.1, 14.3.3, 14.5 настоящего Положения;

21.2. информацию, полученную от государственных органов, органов мес-
тного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запро-
сов;

21.3. мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотре-
ния обращений и уведомлений, указанных в подпунктах 14.3.1, 14.3.3, 14.5 на-
стоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений 
в соответствии с пунктами 32, 34, 36 настоящего Положения или иного решения.

22. Председатель Комиссии при поступлении к нему информации, содер-
жащей основания для проведения заседания Комиссии:

22.1. в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата 
заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступ-
ления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных 
пунктами 23 и 24 настоящего Положения;

22.2. организует ознакомление в письменной форме муниципального слу-
жащего, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос о соблю-
дении требований к служебному поведению и (или) требований об урегули-
ровании конфликта интересов, членов Комиссии и других лиц, участвующих в 
заседании Комиссии, с информацией, поступившей в подразделение органа 
местного самоуправления Каслинского муниципального района,  отраслево-
го (функционального) органа администрации Каслинского муниципального 
района по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо долж-
ностному лицу кадровой службы, ответственному за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, и с результатами ее проверки;

22.3. рассматривает ходатайства о приглашении на заседание Комиссии 
лиц, указанных в подпункте 10.2 настоящего Положения, принимает решение 
об их удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении (об отка-
зе в рассмотрении) в ходе заседания Комиссии дополнительных материалов.

23. Заседание Комиссии по рассмотрению заявлений, указанных в подпун-
кте 14.3.2. настоящего Положения, как правило, проводится не позднее одного 
месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

24. Уведомление, указанное в подпункте 14.3.3 настоящего Положения, как 
правило, рассматривается на очередном (плановом) заседании Комиссии.

25. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муници-
пального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соб-
людении требований к служебному поведению и (или) требований об урегу-
лировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность 
муниципальной службы в органе местного самоуправления Каслинского му-
ниципального района или отраслевом (функциональном) органе администра-
ции Каслинского муниципального района. О намерении лично присутствовать 
на заседании Комиссии муниципальный служащий или гражданин указывает в 
обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с под-
пунктом 14.3 настоящего Положения.

26. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального 
служащего или гражданина в случае:

26.1. если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных 
подпунктом 14.3 настоящего Положения, не содержится указания о намерении 
муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседа-
нии Комиссии;

26.2. если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся 
лично присутствовать на заседании Комиссии и надлежащим образом изве-
щенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание Комис-
сии.

27. На заседании Комиссии заслушиваются пояснения муниципального 
служащего или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы 
в органе местного самоуправления Каслинского муниципального района или 
отраслевом (функциональном) органе администрации Каслинского муници-
пального района (с их согласия), и иных лиц, рассматриваются материалы по 
существу вынесенных на данное заседание вопросов, а также дополнительные 
материалы.

28. Члены Комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе раз-
глашать сведения, ставшие им известными в ходе работы Комиссии. Данное 
требование относится, в первую очередь, к сведениям, составляющим персо-
нальные данные и сведения конфиденциального характера.

29. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 14.1.1 настоя-
щего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

29.1. установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 
являются достоверными и полными;

29.2. установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 
являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае Комиссия реко-
мендует представителю (нанимателя) работодателя применить к муниципаль-
ному служащему конкретную меру ответственности.

30. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 14.1.2 настоя-
щего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

30.1. установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к 
служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта ин-
тересов;

30.2. установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования 
к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта 
интересов. В этом случае Комиссия рекомендует представителю нанимателя 
(работодателю) указать муниципальному служащему на недопустимость на-
рушения требований к служебному поведению и (или) требования об урегули-
ровании конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему 
конкретную меру ответственности.

31. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 14.2. настоя-
щего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

31.1. признать, что сведения, представленные муниципальными служащи-
ми в соответствии с пунктом 2  Положения о контроле за соответствием расхо-
дов государственных гражданских служащих Челябинской области и иных лиц 
их доходам, утвержденного  постановлением Губернатора Челябинской облас-

ти от 25.06.2013 №214, являются достоверными и полными;
31.2. признать, что сведения, представленные муниципальными служащи-

ми в соответствии с пунктом 2  Положения о контроле за соответствием расхо-
дов государственных гражданских служащих Челябинской области и иных лиц 
их доходам, утвержденного  постановлением Губернатора Челябинской об-
ласти от 25.06.2013 №214, являются недостоверными и (или) неполными. В этом 
случае Комиссия рекомендует руководителю органа местного самоуправле-
ния или отраслевого (функционального) органа администрации Каслинского 
муниципального района применить к лицами, замещающими муниципальные 
конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные 
в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и 
(или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.

32. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 14.3.1 настоя-
щего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

32.1. дать гражданину согласие на замещение должности в коммерчес-
кой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на усло-
виях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой 
организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой 
организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

32.2. отказать гражданину в даче согласия на замещение должности в ком-
мерческой или некоммерческой организации либо в выполнении работы на 
условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерчес-
кой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению 
этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мо-
тивировать свой отказ.

33. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 14.3.2 настоя-
щего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

33.1. признать, что причина непредставления муниципальным служащим 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной 
и уважительной;

33.2. признать, что причина непредставления муниципальным служащим 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважи-
тельной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему 
принять меры по представлению указанных сведений;

33.3. признать, что причина непредставления муниципальным служащим 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и явля-
ется способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае 
Комиссия рекомендует представителю нанимателя (работодателю) применить 
к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

34. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 14.3.3 настоя-
щего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

34.1. признать, что при исполнении муниципальным служащим должност-
ных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

34.2. признать, что при исполнении муниципальным служащим должност-
ных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к 
конфликту интересов. В этом случае Комиссия рекомендует муниципальному 
служащему и (или) руководителю органа местного самоуправления Каслинс-
кого муниципального района, отраслевого (функционального) органа адми-
нистрации Каслинского муниципального района принять меры по урегулиро-
ванию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

34.3. признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об 
урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует 
руководителю органа местного самоуправления Каслинского муниципального 
района, отраслевого (функционального) органа администрации Каслинского 
муниципального района применить к муниципальному служащему конкрет-
ную меру ответственности.

35. По итогам рассмотрения вопросов, указанных  в  подпунктах 14.1, 14.2, 
14.3, 14.5 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований Комиссия 
может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 29-34, 36 на-
стоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны 
быть отражены в протоколе заседания Комиссии.

36. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 14.5 насто-
ящего Положения, Комиссия принимает в отношении гражданина, замещав-
шего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления 
Каслинского муниципального района или отраслевом (функциональном) ор-
гане администрации Каслинского муниципального района, одно из следую-
щих решений:

36.1. дать согласие на замещение им должности в коммерческой или не-
коммерческой организации либо на выполнение работы на условиях граждан-
ско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, 
если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией 
входили в его должностные (служебные) обязанности;

36.2. установить, что замещение им на условиях трудового договора долж-
ности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение 
в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) 
нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае Комиссия рекомендует 
руководителю органа местного самоуправления или органе администрации 
Каслинского муниципального района проинформировать об указанных обсто-
ятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.

37. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом 14.4 
настоящего Положения, Комиссия принимает соответствующее решение.

38. Для исполнения решений Комиссии могут быть подготовлены проекты 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления Каслинского 
муниципального района, которые в установленном порядке представляются на 
рассмотрение руководителя органа местного самоуправления Каслинского 
муниципального района. 

39. Решения Комиссии по вопросам, указанным в пункте 14 настоящего 
Положения, принимаются открытым голосованием (если Комиссия не примет 
иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседа-
нии членов комиссии.

При равенстве голосов решение считается принятым в пользу муниципаль-
ного служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос.

40. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые 
подписывают члены Комиссии, принимавшие участие в ее засе-



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Каслинского муниципального района
от 26.03. 2019 г.  № 242

СОСТАВ
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах 

местного самоуправления Каслинского муниципального района

Ватолин И.В. первый заместитель главы Каслинского муниципального района, председатель Комиссии;

Останина Н.С. начальник управления делами администрации Каслинского муниципального района, заместитель пред-
седателя Комиссии;

Камардинова Н.К.              главный специалист  управления делами администрации Каслинского муниципального района, секре-
тарь комиссии;

Члены комиссии:

Беляева Е.Н. начальник юридического отдела администрации Каслинского муниципального района;

Козлова Т.Ю. главный специалист управления делами администрации Каслинского муниципального района;

Шостак С.В.                      юрисконсульт Управления образования  администрации Каслинского муниципального района (по согла-
сованию);

Глухова О.Н. бухгалтер Управления социальной защиты населения  администрации Каслинского муниципального 
района (по согласованию);

Ершов В.Ю.     начальник отдела организационной и контрольной работы аппарата Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района (по согласованию);

Прыкин В.С.                       заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда,  вооруженных сил и правоохранительных 
органов Каслинского района (по согласованию);

Яшкин В.В.                         
преподаватель факультета заочного обучения и дистанционных   образовательных технологий Федераль-
ного государственного   бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального обра-
зования «Челябинский государственный педагогический университет» (по согласованию).

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                                                                              И.В. Ватолин

4

дании.
41. Решения Комиссии могут быть обжалованы муниципальным служащим 

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
42. Решения Комиссии, за исключением решения, принимаемого по ито-

гам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 14.3.1 настоящего Поло-
жения, для представителя нанимателя (работодателя) носят рекомендательный 
характер. Решение, принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, указан-
ного в подпункте 14.3.1 настоящего Положения, носит обязательный характер.

43. В протоколе заседания Комиссии указываются:
43.1. дата заседания Комиссии, фамилии, имена, отчества членов Комис-

сии и других лиц, присутствующих на заседании;
43.2. формулировка каждого из рассматриваемых на заседании Комис-

сии вопросов с указанием фамилии, имени, отчества, должности муниципаль-
ного служащего в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении 
требований к служебному поведению и (или) об урегулировании конфликта 
интересов, соблюдения законодательства о противодействии коррупции;

43.3. предъявляемые к муниципальному служащему претензии, материа-
лы, на которых они основываются;

43.4. содержание пояснений муниципального служащего и других лиц по 
существу предъявляемых претензий;

43.5. фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое 
изложение их выступлений;

43.6. источник информации, содержащей основания для проведения за-
седания Комиссии, дата поступления информации в орган местного само-
управления;

43.7. другие сведения;
43.8. результаты голосования;
43.9. решение Комиссии и обоснование его принятия.
44. Член Комиссии, не согласный с ее решением, вправе в письменной 

форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению 
к протоколу заседания Комиссии и с которым должен быть ознакомлен муни-
ципальный служащий.

45. Копии протокола заседания Комиссии в 7-дневный срок со дня заседа-
ния направляются представителю нанимателя (работодателю), полностью или 
в виде выписок из него - муниципальному служащему, а также по решению 
Комиссии - иным заинтересованным лицам.

46. О принятом решении по обращению гражданина о даче согласия на 
замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) 
на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации ус-
луг) на условиях гражданско-правового договора Комиссия обязана направить 
письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно 
в течение трех рабочих дней.

47. Представитель нанимателя (работодатель)  обязан рассмотреть про-
токол заседания Комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции 

содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к 
муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации, а также по иным вопро-
сам организации противодействия коррупции. О рассмотрении рекоменда-
ций Комиссии и принятом решении представитель нанимателя (работодатель) 
в письменной форме уведомляет Комиссию в месячный срок со дня поступле-
ния к нему протокола заседания Комиссии. Решение представителя нанима-
теля (работодателя) оглашается на ближайшем заседании Комиссии и прини-
мается к сведению без обсуждения.

48. В случае установления Комиссией признаков дисциплинарного про-
ступка в действиях (бездействии) муниципального служащего информация об 
этом представляется представителю нанимателя (работодателю) для решения 
вопроса о применении к муниципальному служащему мер дисциплинарной 
ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации.

49. В случае установления Комиссией факта совершения муниципальным 
служащим действия (факта бездействия), содержащего признаки админист-
ративного правонарушения или состава преступления, председатель Комис-
сии обязан передать информацию о совершении указанного действия (без-
действии) и подтверждающие такой факт документы в правоприменительные 
органы в 3-дневный срок, а при необходимости - немедленно.

50. Копия протокола заседания Комиссии или выписка из него приобща-
ется к личному делу муниципального служащего, в отношении которого рас-
смотрен вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) 
об урегулировании конфликта интересов.

51. Выписка из решения Комиссии, заверенная подписью секретаря ко-
миссии и печатью органа местного самоуправления Каслинского муниципаль-
ного района, вручается гражданину, замещавшему должность муниципальной 
службы в органе местного самоуправления или отраслевом (функциональ-
ном) органе администрации Каслинского муниципального района, в отноше-
нии которого рассматривался вопрос, указанный в подпункте 14.3.1 настоящего 
Положения, под роспись или направляется заказным письмом с уведомлением 
по указанному им в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, сле-
дующего за днем проведения соответствующего заседания Комиссии.

52. Организационно-техническое и документационное обеспечение де-
ятельности Комиссии, а также информирование членов Комиссии о вопросах, 
включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, оз-
накомление членов Комиссии с материалами, представляемыми для обсуж-
дения на заседании Комиссии, осуществляются секретарем Комиссии.

53. Лица, нарушающие требования настоящего Положения, несут персо-
нальную ответственность.

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района                                   И.В. Ватолин



5

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 28.03.2019 № 251  «О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района «Об утверждении Отчета об исполнении 

бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Каслинского муниципального района, Положением о публичных слушаниях на 
территории Каслинского муниципального района, утвержденным решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 30.08.2005 №45 (с 
изм. 14.11.2006 №209; 07.04.2009 №468; 11.08.2011 №138)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов 

Каслинского муниципального района «Об утверждении Отчета об исполнении 
бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год» на 11 апреля 2018 
года в актовом зале администрации  Каслинского муниципального района (по 
адресу: г. Касли, ул. Ленина, д. 55) в 11-00 часов.

2. Утвердить прилагаемые:
1) проект решения Собрания депутатов Каслинского муниципального 

района «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Каслинского 
муниципального района за 2018 год» (приложение №1);

2) состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту 
решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об 
утверждении Отчета об исполнении бюджета Каслинского муниципального 
района за 2018 год» (приложение №2);

3) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении Отчета 
об исполнении бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год» 
(приложение №3);

4) Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении Отчета 
об исполнении бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год» 
(приложение №4).

3. Назначить первое заседание Оргкомитета по проведению публичных 
слушаний по проекту решения Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета 
Каслинского муниципального района за 2018 год» на 3 апреля 2018 года.

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района (Останина  Н.С.)  настоящее постановление:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР»;
2) разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

Каслинского муниципального района www.kasli.org;
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каслинского муниципального района                          И.В. Колышев

 Приложение №1
к постановлению администрации  

Каслинского муниципального района
от  28.03. 2019  № 251

ПРОЕКТ
решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района

«Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Каслинского 
муниципального района за 2018 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Каслинского муниципального района, Решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 27.12.2011 № 177 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Каслинском муниципальном районе»

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Каслинского муниципального 

района за 2018 год по доходам в сумме  1 165 820,5 тыс. рублей, по расходам 
в сумме 1 148 436,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами 
(дефицит бюджета) в сумме 17 383,7 тыс.рублей со следующими показателями: 

доходы бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год по 
кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

расходы бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2;

расходы бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год по 
разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов согласно 
приложению 3;

источники финансирования дефицита бюджета Каслинского 
муниципального района в 2018 году по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и 
опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации 
Отчет об исполнении бюджета Каслинского муниципального района за 2018 
год, утвержденный пунктом 1 настоящего решения.

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района                                                                      Л.А.Лобашова

Глава
Каслинского муниципального района                                                                       И.В.Колышев

Приложение №2
к постановлению администрации  

Каслинского муниципального района
от 28.03. 2019 № 251

Состав
Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

Каслинского муниципального района «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета 
Каслинского муниципального района за 2018 год»

№№ 
п/п Ф.И.О. Должность

1. Колышев Игорь Владиславович Глава Каслинского муниципального района

2. Лобашова Лариса Александровна Председатель Собрания депутатов  Каслинского муниципального района

3. Широков Владислав Викторович Председатель комиссии по бюджету, экономической политике и имущественным отно-
шениям Собрания депутатов Каслинского муниципального района 

4. Малкова Лидия Алексеевна Заместитель главы Каслинского муниципального района

5. Останина Наталья Сергеевна Начальник управления делами администрации  Каслинского муниципального района 

6. Беляева Елена Николаевна Начальник юридического отдела администрации Каслинского муниципального района

7 Кузнецова Анастасия Александровна Начальник отдела правового и документационного обеспечения аппарата Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района

Глава Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                     И.В. Колышев

Приложение №3
к постановлению администрации  

Каслинского муниципального района
от 28.03. 2019 № 251

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района 

«Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год»

1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета 
Каслинского муниципального района за 2018 год» принимаются со дня опубликования (обнародования) проекта решения Собрания депутатов Каслинского му-
ниципального района «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год» в периодическом печатном средстве 
массовой информации и  (или)  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации  Каслинского муниципального района (www.kasli.org).

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилии, имени, отчества, места жи-
тельства, телефона, места работы или учебы) в финансовое управление администрации Каслинского муниципального района  (Челябинская область, г. Касли, 
улица Ленина, дом 55, кабинет № 43), где регистрируются и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год».

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.
4. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

Глава Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                     И.В. Колышев



6

Приложение №4
к постановлению администрации  

Каслинского муниципального района
от 28.03. 2019 № 251

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района 

«Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год»

1. Население Каслинского муниципального района извещается через средства массовой информации о проведении заседания публичных слушаний по 
обсуждению проекта решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Каслинского муни-
ципального района за 2018 год».

2. Регистрация в качестве участника публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении 
Отчета об исполнении бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год» проводится одновременно с подачей предложений по вопросу публичных 
слушаний.

3. Оргкомитет обязан по запросу граждан предоставить информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течение десяти дней со дня поступления об-
ращения.

4. Регистрация участников публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении Отчета об 
исполнении бюджета Каслинского муниципального района за 2018 год» заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

5. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ.
Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и членами секре-

тариата публичных слушаний.

Глава Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                                         И.В. Колышев

В целях приведения муниципальных правовых актов Каслинского муниципального района в соответствие с действующим законодательством и в 
связи принятием на федеральном и областном уровне нормативных документов об утверждении соответствующих административных регламентов

  
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Каслинского муниципального района от 25.11.2008    № 1358 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка»;
2) постановление администрации Каслинского муниципального района от 02.10.2009        № 1435 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком»;
3) постановление администрации Каслинского муниципального района от 24.11.2009        № 1721 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению государственной услуги «Назначение ежемесячной компенсационной выплаты по уходу за ребенком до достижения им возраста 
трех лет нетрудоспособным женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организации»;

4) постановление администрации Каслинского муниципального района от 24.11.2009        № 1722 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата пособия по беременности и родам и единовременного пособия вставшим на учет 
в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций»;

5) постановление администрации Каслинского муниципального района от 28.04.2012        № 645/11 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги «Выявление и регистрация граждан из числа детей погибших защитников Отечества»;

6) постановление администрации Каслинского муниципального района от 07.03.2013         № 329 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Финансирование деятельности общественных организаций»;

7) постановление администрации Каслинского муниципального района от 23.04.2015        № 406 «О внесении изменений и дополнений в админис-
тративные регламенты»;

8) подпункт 19 п.1 постановления администрации Каслинского муниципального района от 31.12.2013 № 2288 «О внесении изменений и дополнений 
в административные регламенты»;

9) подпункты 1, 9 пункта 1 постановления администрации Каслинского муниципального района от 12.09.2014 № 1117 «О внесении изменений и до-
полнений в административные регламенты»;

10) подпункты 1 - 4 пункта 1 постановления администрации Каслинского муниципального района от 15.09.2014 № 1120 «О внесении изменений и 
дополнений в административные регламенты»;

11) подпункты 1, 10 пункта 1 постановления администрации Каслинского муниципального района от 07.04.2016 № 191 «О внесении изменений и 
дополнений в административные регламенты»;

12) подпункты 1 - 4 пункта 1 постановления администрации Каслинского муниципального района от 08.04.2016 № 193 «О внесении изменений и 
дополнений в административные регламенты».

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района      (Останина Н.С.):
1) включить в реестр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского муниципального района;
2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального района».
3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление  

на официальном сайте администрации Каслинского муниципального района: www.kasli.org. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каслинского муниципального района Халдину Е.А.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                   И.В.Колышев

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 29.04.2019

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 01.04.2019 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 28.03.2019 № 253
«О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Каслинского 
муниципального района, а также  отдельных положений постановлений администрации

 Каслинского муниципального района»


